

भारत सरकार GOVERNMENT OF INDIA
अन्तरिक्ष विभाग DEPARTMENT OF SPACE
भारतीय अन्तरिक्ष अनुसन्धान सङ्गठन Indian Space Research Organization
सतीश धवन अन्तरिक्ष केन्द्र Satish Dhawan Space Centre SHAR
श्रीहरिकोटा रेंज ड.घ.५२४ १२४, श्रीपोट्टि श्रीरामुलु नेल्लूरु जिला Sriharikota Range P.O. 524 124,SPSR
निर्माण एवं अनुरक्षण समूह CONSTRUCTION AND MAINTENANCE DIVISION
ई-निविदा आमंत्रण सूचना NOTICE INVITING E-TENDER
विस्तृत ई-निविदा सूचना / Detailed E- TENDER NOTICE

दिनांक: / Date: 17-11-2025

1. भारत के राष्ट्रपति की ओर से, समान प्रकृति एवं परिमाण के कार्य का अनुभव रखने वाले पात्र निविदाकारों/एजेंसियों से निम्नलिखित कार्यों के लिए ई-टेंडरिंग माध्यम से मुहर-बंद मद-दर निविदाएं आमंत्रित हैं /
On behalf of President of India, sealed Item Rate tenders are invited through e-tendering for the following works from eligible contractors/ agencies having experience in works of similar nature and magnitude.

क्र.सं. S.No	विवरण Description	ब्यौरा Details
१ 1	ॐ - एन आई टी सं. / E - Notice Inviting Tender Number	शार / सीएमडी / ई / एच 2587208 / 2025-26 SHAR / CMD / E / H 2587208 / 2025-26
२ 2	कार्य का नाम/ Title of work	सुपरसोनिक प्रवाह परीक्षण सुविधा हेतु विद्युत् कार्य - एसडीएससी शार के एसएमपी एवं ईटीएफ में एनजीएलवी हेतु शीत प्रवाह परीक्षण सुविधा। (विद्युत् कार्य) फाईल सं. :शार / सीएमडी / ई / एच 2587208 / 2025-26 Electrical works for Supersonic Flow Test facility- Cold flow test facility for NGLV at SMP & ETF, SDSC SHAR. (Electrical work) File No.: SHAR / CMD / E / H 2587208 / 2025-26
३ 3	निविदा की अनुमानित लागत / Estimated cost put to tender	₹ 18.47 लाख / Lakhs
४ 4	कार्य समाप्ति की अवधि / Period of completion	06 माह /06 Month (s)
५.१ 5.1	निविदा दस्तावेज मंगावाने की अवधि / Period during which the request for tender document can be made.	19-11-2025 10:00 बजे से 28-11-2025 को 14:00 बजे तक /From 10:00 Hrs 19-11-2025 To 14:00 Hrs 28-11-2025
५.२ 5.2	निविदा दस्तावेज डाउनलोड करने की अवधि/ Period during which the tender document can be downloaded.	19-11-2025 10:30 बजे से 28-11-2025 को 14:30 बजे तक /From 10:30 Hrs 19-11-2025 To 14:30 Hrs 28-11-2025
५.३ 5.3	बोली स्पष्टीकरण/ Bid Clarification	19-11-2025 10:30 बजे से 29-11-2025 को 14:30 बजे तक /From 10:30 Hrs 19-11-2025 To 14:30 Hrs 29-11-2025
६ 6	निविदा प्राप्त करने की अंतिम तिथि एवं समय/ Issue of tender document closes on	28-11-2025
७ 7	निविदा अपलोड का अंतिम तिथि एवं समय/ Last date and time for uploading of tenders.	03-12-2025 के अपराह्न 14.30 बजे तक / 14:30 Hrs on 03-12-2025
८ 8	निविदा खोलने की निश्चित तिथि एवं समय/ Due date and time of opening of tenders.	03-12-2025 के अपराह्न 15.00 बजे तक / 15:00 Hrs on 03-12-2025
९ 9	बना राशि जमा (ई.एम.डी.) / Earnest money deposit (EMD)	₹ 36,940.00

2. निविदा दस्तावेज जारी करने का पात्रता मानदंड/ 2. Eligibility Criteria for Issue of Tender Documents – निविदा दस्तावेज उन लोगों को जारी किया जाएगा जो निम्नस पात्रता मानदंड पूरे करते हैं / Tender documents will be issued only to those who satisfy the following eligibility criteria:

क्र. सं. SI.No	पात्रता मानदण्ड Eligibility Criteria	पात्रता के लिए दस्तावेजी प्रमाण Documentary proof for the eligibility (स्वा-प्रमाणित प्रतियाँ जमा की जाएँ/ Self attested copies to be submitted)
क/अ.	निविदाएं जमा करने की अंतिम तिथि के पूर्वदिन समाप्त होने तक पिछले 7 वर्षों के दौरान नीचे वर्णित काम को संतोषजनक ढंग से पूरा किया जाना चाहिए/ Should have satisfactorily completed the works as mentioned below during the last Seven years ending previous day of last date of submission of bids.	i. कार्य अनुभव हेतु संबंधित प्राधिकारी द्वारा जारी कार्य आदेशों एवं कार्य समापन प्रमाण-पत्रों की प्रमाणित प्रति / Certified copy of work orders and completion certificates issued by the authority concerned to establish work experience. ii. निजी पार्टी के द्वारा निर्गत कार्यों के लिए समापन प्रमाण-पत्रों की पुष्टि में टी.डी.एस. (स्त्रोत में कर की कटौती) प्रमाण-पत्र संलग्न होने चाहिए / Completion certificates for works issued by Private parties shall be supported by TDS (Tax Deducted at Source) certificates.
	i. तीन समान प्रकृति के कार्य, जिनकी लागत, अनुमानित लागत के 40% से कम न हो / Three similar works each costing not less than 40% of the estimated cost i.e.:	₹ 7.39 Lakhs
	ii. दो समान प्रकृति के कार्य, जिनकी लागत अनुमानित लागत के 60% से कम न हो/ Two similar works each costing not less than 60% of the estimated cost i.e.:	₹ 11.08 Lakhs
	iii. समान प्रकृति का एक कार्य जिसकी लागत अनुमानित लागत के 80% से कम न हो / One similar work costing not less than 80% of the estimated cost. i.e.:	₹ 14.78 Lakhs
i. नोट: समांतर कार्य से अर्थ है/ Note: Similar Works means ii. निष्पादित कार्य के मूल्य को कार्य पूर्ण होने की तिथि से बोली हेतु आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि की अवधि तक के वास्तविक मूल्य को वार्षिक 7% के सरल दर पर बढ़ाकर वर्तमान लागत मूल्य के स्तर तक लाना होगा / The value of executed works shall be brought to current costing level by enhancing the actual value of work at simple rate of 7% per annum, calculated from the date of completion to last date of submission of bids iii. अर्हता/मूल्यांकन हेतु उप-संविदा अथवा संयुक्त उद्यम के रूप में निष्पादित कार्य को योग्यता के रूप में नहीं माना जाएगा। / Work executed as sub-contract or joint venture will not merit for eligibility / evaluation.		विद्युतीय कार्य : प्रकाश प्रदान करना, आंतरिक विद्युतीकरण, बाहरी पावर आपूर्ति, तड़ित सुरक्षा एवं स्थैतिक अर्थिंग, स्ट्रीट लाइट आदि। Electrical Work : "Internal Electrification/ External power supply/ Lightning Protection / Static earthing etc "
ख/ब.	विद्युतीय लाइसेंस : निविदाकार के पास केंद्रीय/राज्य विद्युत प्राधिकारी द्वारा जारी उपयुक्त श्रेणी का वैध विद्युतीय लाइसेंस होना चाहिए। वैध विद्युतीय निविदाकार लाइसेंस की प्रमाणित प्रति प्रस्तुत किया जाएगा। Electrical License: The tenderer should have a valid electrical license of appropriate class issued by Central/ State Electricity Authority. Certified copy of valid electrical contractor's license shall be submitted.	
ग/क.	जिसका पिछले वर्ष के 31 मार्च के अंत तक गत तीन वर्षों के दौरान कार्य की अनुमानित लागत का 30 % से कम औसत वार्षिक वित्तीय टर्नओवर हो / Should have had average annual financial turnover not less than 30% of the estimated cost of the work during the last three years ending 31st March of preceeding year.	₹ 5.54 Lakhs

घ/द.	31.03.2025 को समाप्त गत पांच वर्षों के दौरान दो से अधिक वर्षों में उनको किसी प्रकार की हानि न हुई हो/ Should not have incurred any loss in more than two years during the last five years ending 31st March 2025.	वार्षिक वित्तीय टर्नओवर के लिए चार्टर्ड अकाउंटेंट का प्रमाण पत्र तथा लाभ-हानि दर्शाता तुलन-पत्र / Certified copy from chartered Accountant for the Annual financial turnover and balance sheet showing Profit & Loss.
ड./e.	(1) कार्य की अनुमानित लागत के 40% से की धन राशि होनी चाहिए / Should have a solvency of 40% of the estimated cost of the work. (2) सॉल्वेंसी प्रमाणपत्र संविदाकारों द्वारा अनुसूचित बैंक से जारी करके प्रस्तुत किया जाए जो नवीनतम होना चाहिए तथा बोली लगाने के अंतिम तारीख से लेकर छह महीनों से ज्यादा पुराना नहीं होना चाहिए। Solvency certificate furnished by the tenderers shall be latest, but in any case shall not be older than six months from the last date of submission of bids, issued by any scheduled bank.	₹ 7.39 Lakhs
ड./f.	ठेकेदार की बोली लगाने की क्षमता निविदा में दिए गए कार्ड की अनुमानित लागत से अधिक होनी चाहिए। निविदाकर्ता द्वारा बोली लगाने की क्षमता का निर्धारण कर घोषित किया जाना चाहिए और निविदा दस्तावेज के लिए अनुरोध के साथ संलग्न की जानी चाहिए, जो The bidding capacity of the contractor should be more than the estimated cost of the work put to tender. The bidding capacity shall be worked out and declared by the tenderer and enclosed with the request for tender document based on the formula: $(A \times N \times 2) - B$, where, ए - पूरे किए गए कार्ड तथा कार्ड जो प्रगति पर हों का ध्यान रखते हुए वर्तमान मूल्य स्तर पर गत 5 वित्त वर्षों के दौरान एक वर्ष में किए गए अधिकतम कार्ड का मूल्य (एक वर्ष का अधिकतम टर्नओवर)। A- Maximum value of work executed in one year during last 5 years at current price level taking into account the work completed as well as work in progress. बी - वर्तमान मूल्य स्तर पर अगले 'N' (जो 0.5) वर्षों जो छः महीनों के दौरान पूरे किए जाने वाले चालू कार्डों के लिए मौजूदा वित्तीय प्रतिबद्धताओं का मूल्य कार्ड। B- Value of existing commitments and ongoing work to be completed during the next 'N' years at current price level. एन - कार्ड की संविदा जिसके लिए बोली आमंत्रित की गई है को पूरा करने हेतु निर्धारित वर्ष N- Number of years prescribed for completion of the subject contract for which bids are invited	i. निविदा हेतु उल्लेखित समापन की निर्धारित अवधि के दौरान इसे प्रत्येक कार्यों के लिए वित्तीय प्रतिबद्धता दर्शाते हुए चालू कार्यों का विवरण। यह पैरामीटर 'बी' की पुष्टि में आवश्यक है / Statement showing the value of existing commitment and ongoing works as well as the stipulated period of completion remaining for each of the works listed to be furnished. ii. कार्य के मूल्य के लिए वर्तमान लागत स्तर को उपरोक्त नोट (ii) में उल्लिखित अनुसार निर्धारित किया जाए/ Current costing level for value of work may be worked out as mentioned in the note (ii) above.

3. इ-टेंडरिंग वेबसाइट www.tenderwizard.com/ISRO से निविदा दस्तावेज डाउनलोड किया जा सकता है। केवल निविदा दस्तावेज डाउनलोड करने से निविदाकार बोली में भाग लेने हेतु पात्र न समझे जाए। निविदाकार द्वारा अपलोड किए गए दस्तावेज तदनुसार विभाग द्वारा सत्यापन के अधीन होंगे। आवश्यकता को पूरा न करने वाले प्रस्ताव अस्वीकार किए जाएंगे।
"the tender document may be downloaded from E Tendering web site www.tenderwizard.com/ISRO.
Downloading of tender documents alone will not make a tenderer eligible for participating in the bidding. The documents uploaded by the tenderers will be subjected to verification subsequently by Department. If found not meeting the requirement, such offers will be rejected.

4.अ) निविदाओं के साथ लेखा अधिकारी, एसडीएससी शार के पक्ष में जारी किसी अनुसूचित बैंक के मॉग रसीद में जमा/मियादी जमा रसीद/डिमांड ड्राफ्ट के रूप में (या) अनुसूचित बैंक द्वारा जारी बैंक प्रतिभूति के रूप में उपरोक्त पैरा 1 में अंकित मूल्य के लिए बयाना राशि जमा संलग्न होनी चाहिए। बयाना राशि जमा निविदाओं की प्राप्ति की नियत तिथि से 180 दिनों तक वैध होनी चाहिए। डीडी के रूप में धरोहर राशि जमा करने के मामलों में, निविदा खोलने के तुरंत बाद इसे भुनाकर असफल निविदाकारों को विभाग द्वारा धरोहर राशि का भुगतान चेक / इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से किया जाएगा। निविदा आमंत्रण सूचना के प्रकाशित होने की तिथि के बाद ही धरोहर राशि का जमा लिया जाए। निविदा आमंत्रण सूचना के प्रकाशित होने की तिथि के पूर्व लिए गए धरोहर राशि के साथ जमा किए गए निविदा को अस्वीकृत किया जाएगा।

4.a) Tenders should be accompanied with Earnest Money Deposit as mentioned in para 1 above in the form of Deposit at Call receipt/ Term Deposit Receipt/ DD of any Scheduled Bank issued (or) in the form of Bank guarantee issued by a scheduled bank in favour of "Accounts officer SDSC SHAR". Earnest Money Deposit shall be valid for 180 days from the due date of receipt of tenders. In case EMD in the form of DD is furnished, the same will be encashed immediately on opening of tenders and refund of EMD for unsuccessful tenders will be made through cheque/electronically by the department. The Earnest money deposits should be taken only after the date of publishing of NIT and any tender submitted with Earnest Money Deposits drawn before the date of publishing of NIT will be rejected. Tenderers claiming waiver of EMD through NSIC shall enclose the document proof.

4. आ) एमएसएम यूनिट जो निविदा दर / ईएमडी से छूट का दावा करते हैं को एमएसएमई उद्योग आधार ज्ञापन या जिला उद्योग केंद्र (डीआईसी)/ खादी और उद्योग आयोग (केवीआईबी)/ कोयल बोर्ड/राष्ट्रीय लघु उद्योग आयोग (एनएसआईसी) / हस्तशिल्प और हथकरघा निदेशालय या एमएसएमई मंत्रालय द्वारा निविदिष्ट अन्य निकाय द्वारा जारी पंजीकृत प्रमाण पत्र प्रस्तुत करना होगा। ज्ञापन/ प्रमाणपत्र आर्थिक सीमा को स्पष्ट रूप से सूचित करें और देय तिथि/ निविदा के विस्तृत अंतिम तिथि तक वैध होगा। ईएमडी/निविदा शुल्क छूट के लिए निविदित मद पर भी यह व्याप्त होना चाहिए।

4.b) The MSE units claiming exemption of tender cost/EMD should submit MSME UDYAM registration certificate issued by District Industries Centre (DIC)/ Khadi & Industries board (KVIB)/ Coir board/ National small industries commission (NSIC)/ Directorate of Handicrafts and handlooms or any other body specified by ministry of MSME. The memorandum/certificate shall clearly indicate the monetary limit and shall be valid as on due date/ extended due date of the tender. Also it should cover the items tendered to get EMD/Tender fee exemptions.

5. निविदाएं उपरोक्त पैरा 1 में उल्लेखित निर्धारित तिथि एवं समय पर समूह प्रधान/प्रधान निर्माण एवं अनुरक्षण समूह प्रभाग में खोली जाएंगी/ Tenders will be opened at the Office of the Group Head/ Head, Construction and Maintenance Group/ Division on the stipulated date and time specified in Para 1 above.

6.अ) ई.एम.डी. की मूल राशि निविदा खोलने की नियत तिथि पर या उससे पहले व्यक्तिगत रूप से समूह निदेशक, निर्माण व अनुरक्षण समूह के कार्यालय में प्रस्तुत करना है। निविदाकार लिफाफे पर निविदा का विवरण अवश्य अंकित करें। यदि निविदा खोलने की नियत तिथि या उससे पहले वैध ई.एम.डी. प्राप्त नहीं होती है तो निविदा प्रस्ताव बिना विचार किए निरस्ते कर दी जाएंगी। डाक पारगमन के कारण अप्राप्त/देरी के लिए विभाग जिम्मेदार नहीं होगा। ई.एम.डी. अधित्याग का दावा चाहने वाले निविदाकारों को निविदा खोलने की तिथि या उससे पूर्व दस्तावेजी प्रमाण के साथ अपना अनुरोध प्रस्तुत करना होगा।

6.a) Original instrument of EMD shall be submitted to the office of the Group Head, construction and Maintenance Group on or before due date and time of opening of tender. If valid EMD is not received on or before due date and time of opening of tender, the tender offer shall be summarily rejected.

6.आ) एमएसएम यूनिट जो निविदा दर/ ईएमडी से छूट का दावा करते हैं को उपरोक्त अनुच्छेद 4 (आ) में दिए गए अनुसार एमएसएमई उद्योग आधार ज्ञापन या पंजीकृत प्रमाणपत्र की अनुप्रमाणित हार्डकॉपी (दस्तावेज) प्रस्तुत करना होगा। उपरोक्त ज्ञापन / प्रमाण पत्र की हार्ड कॉपी को निविदा के खुलने की तिथि और समय को उससे पहले समूह निदेशक, निर्माण और अनुरक्षण समूह के कार्यालय में प्रस्तुत करना होगा। यदि हार्डकॉपी निविदा के खुलने की निर्धारित तिथि या समय से पहले प्राप्त नहीं होती तो निविदा प्रस्ताव को तुरंत अस्वीकार किया जाएगा।

6.b) The MSE units claiming exemption of Tender Cost